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Im März 1962 wurden im Bundesgebiet ohne Berlin 1,779 Mill. t Kuhmilch er¬ 

zeugt, das sind 3,0 i mehr als "im März 1961. Dabei nahm die Milchproduktion 

im Horden des Bundesgebietes um 2,9 und im Süden um 3,1 °/o zu, 

In den ersten drei Monaten des Jahres 1962 wurden im Bundesgebiet 3,3 c/° 

mehr Kuhmilch erzeugt als in der gleichen Zeit des Vorjahres, dabei betrug 

die Steigerung im Morden des Bundesgebietes 3,1 i° und im Süden 5,6 3'* 

liilchertrag je Kuh und Tag in kg 

Monat 

Bundesgebiet 

ohne 

Berlin 

Norden | Süden 

des Bundesgebietes 

1961 März 
April 

Mai 

Juni 
Juli 

August 

September 
Oktober 

November 

Dezember 

1962 Januar 

Februar 

1956/6 1 i.iarz 

9.6 

10,4 

11.3 
10,8 

10.3 
9.7 
8,9 

8,3 
6,0 
8,1 

8,5 
5,1 

9.7 

8.8 

11,9 
13,2 

14.4 

13.5 
12,4 

11,1 
9,2 
8,1 
8,1 
8,6 

9,4 
10,5 
12,1 

1 1,1 

8,1 
8,6 
o ? 
s 9 <r- 

o n 
9 - 

p o 
ö5> 
^ 9 ° 
S ? 6 

3 <> 5 
SfO 

! 5 r 
3 * 3 
8/2 

7,4 

Än Molkereien und Händler wurden 1,348 Mill. t Kuhmilch geliefert. Das sind 
4,2 c/o mehr als im März 1961. 

Im Bundesgebiet ohne Berlin wurden von der ins.resamt erzeugten Kuhmilch 

(in °/o)i 

März 1962 Februar 1962 März 19 61 

An Molkereien und Händler 

geliefert 75, 73,5 

Verfüttert 11,3 1,0 

Im Haushalt des Mubhalters 

verarbeitet zus 

Landbutter 

Landkäse 

frisch verbraucht 

(Eigenverbrauch und 

Altenteil) 

2,8 3,2 . 3,1 
0,3 0,4 0,3 

6,7 7,5 7,1 

Sonst verwendet (z. B. Deputate, 
Yorzugsmilchabzatz usw.) 3,8 4,1 3,8 

Erschienen im Hai 1962 

Uachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet. 

Einzelpreis DM -,50 

eitere Ergebnisse in den Veröffentlichungen 

der Statistischen Landesämter unter der Nr. C III 3« 
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1. Kuhmilcherzeugung im März 1962 

Land 
Verwaltungsbezirk 

Kühe 

Milchertrag 
je Kuh und 

Monat | Tag 

Kuhmilch¬ 
erzeugung 
insgesamt 

Anzahl kg t 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
RB Hannover 
RB Hildesheim 
RB Lüneburg 
RB Stade 
RB Osnabrück 
RB Aurich 
VB Braunschweig 
VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 
RB Köln 
RB Aachen 
RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

' Hessen 
RB Darmstadt 
RB Kassel 

i RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RB Trier 
RB Montabaur 
RB Rheinhessen 

1 RB Pfalz 

Äfeaden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 
RB Nordbaden 
RB Südbaden 
RB Südwürttemberg-Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 
RB Niederbayern 
RB Oberpfälz 
RB Oberfranken 
RB Mittelfranken 
RB Unterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 

466 628 

6 242 

1 026 207 . 
149 018 
90 816 
150 325 
172 910 

143 754 
121 067 
46 657 

151 660 

6 433 

818 826 

144 454 
79 072 
81 174 

214 463 
172 509 
127 154 

2 324 336 

409 435 
127 019 
191 442 
90 974 

336 943 
109 901 
98 609 
37 259 
16 889 
74 285 

878 977 
277 039 

88 078 
217 847 
296 013 

1 909 568 
462 503 
307 356 
184 208 
173 124 
191 735 
153 944 
436 698 

54 816 

3 569 739 

5 894 075 
5 894 011 
5 797 203 

2 529 

420 

416 

362 
363 
358 
347 
372 
336 

379 
362 
380 

362 

367 
586 
338 
361 

383 
359 
355 

376 

270 
266 
279 
256 

242 
255 
224 
234 
280 
241 

246 
254 
249 
226 

. 252 

255 
268 
247 
240 
240 
253 
220 
271 

304 

254 

302 
; 256 

298 

443 

13,5 

13.4 

11,7 
11.7 
11.5 
11,2 
12,0 
10.8 
12,2 

11,7 
12.3 

11.7 

11.8 

12.5 
10,9 
11.6 

12.4 
11,6 

11.5 

12,1 

8.7 
8,6 
9,0 

8,3 

7.8 
8,2 
7.2 

7.5 
9,0 
7.8 

7.9 
8.2 
8,0 

7,3 
8,1 

8,2 
8.6 
8,0 

7,7 
7.7 
8,2 

7.1 
8.7 

9.8 

8.2 

9,7 
9,1 
9,6 

14,3 

196 -208 

2 598 

371 669 
54 099 
32 473 
52 178 
64 259 
48 562 

45 827 
16 908 

57 565 

2 527 

500 880 
55 772 
26 698 

29 265 
82 178 
61 882 

45 087 

875 682 

110 553 

33 734 
53 337 
25 282 

81 474 
28 073 
22 073 
8 718 

4 733 
17 877 

216 300 
70 479 
21 915 

49 297 
74 609 

486 588 
124 110 
75 820 
44 194 
41 583 
48 530 
33 911 

118 440 

10 577 

905 292 

1 778 974 
1 510 615 
1 726 897 

1 121 

dagegen Februar 19^2 
" März 1961 

Berlin (West) 
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2» Kuhmilchverwendung 

Lfd. 
Nr. 

Land 
Verwaltungsbezirk 

An Molkereien und 
Händler geliefert 

Verfüttert 

t 1o t % 

1 

2 

3 
4 
5 
6 

7 
8 

9 
10 
11 

12 

13 
14 
15 
16 

17 
18 

19 

20 

21 
22 

23 
24 

25 
26 

27 
28 

.29 
30 

31 
32 

33 
34 
35 

36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

43 

44 

45 

46 

47 
48 

49 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 
EB Hannover 
RB Hildesheim 
RB Lüneburg 
RB Stade 
RB Osnabrück 
RB Aurich 
VB Braunschweig 
VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 
RB Düsseldorf 
RB Köln 
RB Aachen 
RB Münster 
RB Detmold 
RB Arnsberg 

Norden des Bundesgebietes 

Hessen 
RB Darmstadt 
RB Kassel 
EB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 
RB Koblenz 
RB Trier 
RB Montabaur 
RB Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Württemberg 
RB Nordwürttemberg 
RB Nordbaden 
RB Südbaden 
RB Südwürttemberg-Hohenzollern 

Bayern 
RB Oberbayern 
RB Niederbayern 
RB Oberpfalz 
RB Oberfranken 
RB Mittelfranken 
RD Unterfranken 
RB Schwaben 

Saarland 

Süden des Bundesgebietes 

Bundesgebiet ohne Berlin 
dagegen Februar 1962 
" März 1961 

Berlin (West) 

172 287 

2 182 

306 059 
44 775 
27 047 
42 912 
52 510 

37 705 
39 991 
14 382 
46 737 

1 530 

242 955 
48 500 
20 699 
25 210 
65 007 
51 414 
32 125 

725 013 

81 548 
25 340 
40 638 
15 570 

55 691 
18 630 

14 684 
5 941 
3 693 

12 743 

144 660 
51 487 
13 285 
25 532 
54 356 

334 609 
85 543 
42 623 
24 146 
29 833 
33 732 
20 528 
98 204 

6 960 

623 468 

1 348 481 
1 110 637 
1 294 232 

316 

87,8 

84,0 

82.4 
82,8 

83.3 
82,2 

81.7 
78,0 
87.3 
85.1 
81.2 

65.7 

80.8 
87,0 

77.5 
86,1 

79.1 
83.1 
71.2 

83,0 

73.9 
75.1 
76.2 

66.9 

68.4 
66.4 
66.5 
68,2 
78,0 

71,3 

66,9 
73,0 
60.6 
51 ,8 
72,8 

66,8 

68.9 
56,2 
54.6 

71.7 
69.5 
60.5 
82.9 

65.8 

68.9 

75.8 

73.5 
74.9 

28,2 

13 103 

262 

33 274 
4 618 
2 428 
3 646 
4 920 
6 350 
3 890 
1 023 
6 399 

318 

26 157 
' 3 489 

2 084 
1 626 
9 487 
5 146 
4 325 

73 114 

9 492 
2 788 
4 718 
1 986 

9 644 
3 395 
3 046 

921 
428 

1 854 

32 006 
9 728 
3 328 
7 916 

11 034 

63 163 
16 775 
10 917 
6 568 
4 936 
8 270 
5 719 
9 978 

1 343 

115 648 

188 762 
170 836 
186 250 

_±J 

6,7 

10.1 

8,9 
8.5 
7.5 
7,0 
7.6 

13.1 
8.5 
6,0 

11.1 

13.7 

8.7 Ä 
6.3 % 
7.8 
5.5 

11.5 
8.3 
9.6 

8.4 

8.6 

8.3 
8.9 
8.5 

11 ,8 
12,1 
13.8 
10.6 

9,1 
10.4 

14,8 % 
13.8 
15.2 
16,0 
14.8 

13,0 
13.5 
14,4 
14.9 
11.9 
17,0 

16.9 
8.4 

12.7 

12.8 

10.6 

11.3 
10,8 

0,4 
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im März 1962 

Im Haushalt des Kuhhalters 

verarbeitet zu 

Landbutter Landkäse 

241 

1 953 
232 

70 
566 

79 
865 

1 
140 

15 
5 111 

168 
287 
196 
640 
721 

3 099 

7 323 

2 076 
168 
961 
947 

2 343 
1 314 

618 
151 

4 
256 

5 865 
143 
414 

4 437 
871 

31 159 
8 519 
7 
7 
2 
1 
1 
1 

838 
523 
378 
819 
324 
758 

518 

41 961 

49 284 

4G 119 
53 552 

JE 
0,1 

0,2 

0,5 
0,4 
0,2 

1,1 
0,1 
1 ,8 

0,0 
0,2 

0,5 

1.7 
0,3 
1,1 
0,7 
0,8 

1,1 
6.9 
0,8 

1.9 
0,5 
1.8 
4,1 

2.9 
4.7 
2.8 
1,7 
0,1 

2,7 
0,2 
1,9 
9,0 
1,2 

6,9 
10,3 
17,0 
5.7 
3.8 
3.9 
1.5 

4.9 
4.6 

2,8 

3,2 
3,1 

20 

3 

36 
14 
10 

12 

12 

298 
105 

26 

41 
126 

369 

147 
106 

13 
28 

673 
323 
256 

12 
5 

77 

1 679 
65 

164 
1 134 

316 

2 787 
667 
688 
107 
135 

1 
613 
576 

74 

5 360 

5 729 

5 508 
5 459 

2 
0,0 

0,1 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 

0,5 

0,1 
0,2 
0,1 

0,1 
0,3 

0,1 

0,1 
0,3 
0,0 
0,1 

0,8 

1,1 
1,2 
0,1 
0,1 
0,4 
0,8 
0,1 
0,7 
2,3 
0,4 

0,6 
0,5 
0,9 
0,2 
0,3 
0,0 
1 ,8 
0,5 

0,7 
0,6 

0,3 

0,4 
0,3 

frisch verbraucht 
(Eigenverbrauch 
und Altenteil) 

5 938 

78 

22 438 
3 808 
2 322 
3 510 

.4 205 
402 
802 
297 

3 092 

61 

17 254 
2,484 
1 485 
1 424 
5 177 
3 209 
3 475 

45 769 

164 
966 
106 
092 

536 
883 
756 
107 
431 
359 

21 331 
6 544 
2 782 
6 254 
5 751 

33 147 
6 551 
8 409 
4 055 
3 058 
2 872 
3 711 
4 491 

825 

74 003 

119 772 

113 503 
122 460 

32 
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3,0 

3,0 

6,1 
7.1 
7.2 
6.7 
6,6 
5,0 
3.9 
7.7 
5.4 

2.7 

5.7 
4.4 
5.6 
4.9 
6.3 
5,2 
7.7 
5.2 

8.3 
8.8 
7.7 
9,0 

11.7 
10,3 
12,5 
12.7 
9.1 

13,2 

9.8 
9.3 

12,7 
12,7 
7.7 

6.8 
5.3 

11,1 
9.2 
7.4 
5,9 

10,9 
3.8 

7.8 

8.2 

6,7 

7.5 
7,1 

2.9 

Sonst verwendet 
(z* B.Deputate,Vor- 
zugsmilchabsats 
_usw.) 

4 619 

68 

7 909 
652 
596 

1 544 
2 533 
1 040 

144 
205 
195 1 

393 

9 105 
1 026 
2 117 

807 
1 867 
1 351 
1 937 

22 094 

7 926 
2 366 
2 901 
2 659 

3 587 
1 528 

713 
586 
172 
588 

10 759 
2 512 
1 942 
4 024 
2 281 

723 
055 

836 
016 

21 
6 
5 345 
1 795 
1 243 
1 
2 
3 433 

857 

44 852 

66 946 

62 010 
64 944 

768 

JE 
2.4 
2.6 

2,1 
1,2 
1 >8 
3,0 
4,0 
2,1 
0,3 
1,2 
2,1 

16,9 

3,0 
1,8 
7,9 
2,8 
2.3 
2,2 
4.3 

2.5 

7.2 
7,0 
5.4 

11.4 

4.4 
5.4 
3.2 
6.7 
5.6 
3.3 
r, ri j ■) O 
3.6 

■ 0,9 
8,2 

3.1 

4.4 
A o 
Lr 9 

7.1 
4.1 
3,0 
3.8 
6.0 
2.9 
8.1 

. 4,9 
3,8 

4,1 
3,8 

68.5 

Lfd. 
Nr. 

4 i 

2 

I 
8 
9 

10 

■ 4 
7 r> 

16 
17 
'! 0 
1 C-, 

21 
2 2 
23 
24 
■5 C, — J 
26 
27 
28 
o o J 
;0 

* 

35 

57 
38 
39 
40 
41 
42 
43 

44 

45 

46 

47, 
48 

49 


